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PROTOKÓŁ Nr XVI/07 
z XVI sesji Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 
w dniu 17grudnia 2007r. 

 
Stan Radnych – 21, obecnych – 20, nieobecny radny: Marek Ogrodzi ński. 
 
Sesja rozpocz ęła si ę o godz. 12:00. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
 
Wiesław Suchowiejko  Przewodnicz ący Rady Miasta  - przywitał zebranych, stwierdził 
wymagane kworum i otworzył sesję, proponując na wniosek Burmistrza wprowadzenie do 
porządku obrad jako nowy punkt 13, projektu dodatkowej uchwały w sprawie wspólnej realizacji 
zadania inwestycyjnego: „Budowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 172 w nowym jej przebiegu 
oraz odcinka drogi gminnej (przedłuŜenie ulicy Kołobrzeskiej) na terenie Miasta Szczecinek. 
Dotychczasowe punkty od 13 do 16 uległyby odpowiedniemu przesunięciu, otrzymując numery 
od 14 do 17. 
Przewodniczący poinformował, Ŝe projekt uchwały został zaopiniowany przez Komisję Prawa, 
Legislacji i Porządku Publicznego. 
 
W głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie 20 głosami „za” przyjęła proponowaną zmianę 
porządku obrad. 
 
Porządek obrad po zmianie: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 
3. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone na sesji Rady Miasta w dniu 3 grudnia 

2007r. 
4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców  osiedla przez Przewodniczącego 

Rady Osiedla Pilska-Raciborki. 
5. Uchwała w sprawie dokonania  zmian w budŜecie miasta Szczecinek na 2007rok. 
6. Uchwała w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta Szczecinek na 2008 rok. 
7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Gminnego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2008. 
9. Uchwała w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów 

z nieruchomości. 
10. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 
11. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 
12. Uchwała w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego w Szczecinku. 
13. Uchwała w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego: „Budowa odcinka drogi 

wojewódzkiej nr172 w nowym jej przebiegu oraz odcinka drogi gminnej (przedłuŜenie ulicy 
Kołobrzeskiej) na terenie Miasta Szczecinek” 

14. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Szczecinek. 
15. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta. 
16. Wnioski i zapytania Radnych. 
17. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 2. Przyj ęcie protokołu z  poprzedniej sesji.  
 
Przewodnicz ący RM Wiesław Suchowiejko – zapytał o uwagi do protokołu z sesji RM z dnia 
3.12.2007r. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem w/w 
protokołu. 
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W głosowaniu jawnym Rada 20 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół z sesji RM z dnia 
3.12.2007r.  
 
Ad. 3. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zg łoszone na sesji Rady Miasta w dniu 
3grudnia 2007r.  
 
Anna Mista Kierownik Ref. TI - udzieliła odpowiedzi na pytanie zadane na sesji 3.12.2007r. 
przez radnego Wiesława Drewnowskiego, dotyczące moŜliwości ograniczenia prawa wjazdu na 
uliczkę osiedlową za NON-STOP-em przy ul. Wyszyńskiego tylko dla mieszkańców osiedla 
i właścicieli firm prowadzących tam swoją działalność. Pani kierownik wyjaśniła, Ŝe to nie Miasto 
ale Starostwo Powiatowe zarządza tą drogą, i Ŝe wymagane jest wcześniej uzyskanie wielu 
opinii i uzgodnień, np. od Policji. Problem został zgłoszony do działającej przy Starostwie 
Komisji Ruchu Drogowego. Tabliczka informująca o ograniczeniu prawa wjazdu na sporną 
uliczkę była juŜ wcześniej, ale jeden z przedsiębiorców prowadzący przy tej uliczce swoje biuro 
zwrócił się do właściwych organów z prośbą o umoŜliwienie wjazdu jego klientom. Teraz ta 
kwestia musi być przeanalizowana ponownie. Miasto zwróciło się w tej sprawie do wspomnianej 
Komisji. 
 
Wiesław Drewnowski radny – podziękował za wyczerpującą informację. Wyraził jednak 
stanowisko, Ŝe skoro nawet przed Urzędem Miasta nie zawsze udaje się petentom, czy radnym 
zaparkować auto, to nie moŜna mówić, Ŝe jest to niezbędne w przypadku prywatnego biura. 
Radny ponowił prośbę o podjęcie działań mających na celu przywrócenie stanu, kiedy wjazd na 
uliczkę był ograniczony. 
 
W związku z włączającymi się dzwonkami telefonów komórkowych Przewodniczący RM 
poprosił wszystkich obecnych na sali o wyciszenie lub wyłączenie telefonów. 
 

Ad. 4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mies zkańców osiedla przez 
Przewodnicz ącego Rady Osiedla Pilska-Raciborki.  
 
Przewodnicz ący RM Wiesław Suchowiejko –  stwierdził, Ŝe obecny na sesji Przewodniczący 
Rady Osiedla nie zgłosił zamiaru zabrania głosu.  
Przewodniczący RM przystąpił do realizacji części uchwałodawczej porządku obrad. 
 

Ad. 5. Uchwała w sprawie dokonania  zmian w bud Ŝecie Miasta Szczecinek na 2007 rok  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM  – przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Roman Matuszak radny – zadał pytanie dotyczące modyfikacji planu przychodów i wydatków 
na 2007r. i zapytał na jakie wynagrodzenia bezosobowe przeznaczono kwotę 9.750,00 zł. 
 
Anna Mista Kierownik Ref. TI – wyjaśniła, Ŝe niektóre prace przy areatorach na jeziorze 
wykonuje osoba nieprowadząca działalności gospodarczej, świadcząca usługi tylko na 
podstawie umowy o dzieło, i właśnie tego wynagrodzenia dotyczy wspomniany zapis. 
 
Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - poinformował 
o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję 6 głosami „za”. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - w związku z brakiem dalszych pytań i uwag 
przystąpił do głosowania.  
 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 20 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
dokonania zmian w budŜecie Miasta Szczecinek na 2007 rok. 
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Uchwała Nr XV/155/07 

 
Ad. 6 Uchwała w sprawie uchwalenia bud Ŝetu Miasta Szczecinek na 2008 rok.  

 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - odczytał uchwałę RIO zawierającą pozytywną 
opinię o projekcie budŜetu  Miasta Szczecinek na 2008r. oraz uchwałę RIO zawierającą 
pozytywną opinię o moŜliwości sfinansowania deficytu budŜetowego. 
 
Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta – streścił projekt budŜetu na 2008r. wskazując przy tym 
następujące kwoty: 97.572.575 zł po stronie planowanych dochodów, 122.372.575 zł po stronie 
planowanych wydatków i 24.800.000 zł przewidywanego deficytu. Źródłem pokrycia deficytu 
budŜetowego mają być kredyty i poŜyczki w kwocie 18.000.000 zł oraz nadwyŜka budŜetowa 
z lat ubiegłych 6.800.000 zł. Zaplanowane na 2008r. zadania inwestycyjne stanowią 32% 
wydatków ogółem. 
Skarbnik zgłosił teŜ w imieniu Burmistrza następujące autopoprawki do projektu, które 
zaproponowała Komisja Sportu, Edukacji, Kultury i Turystyki oraz Komisja BudŜetowo-
Ekonomiczna: w dziale „Kultura fizyczna i sport” w rozdziale „Obiekty sportowe” zmniejszyć 
budŜet o kwotę 30.000 zł (zmniejszenie środków na utrzymanie obiektów sportowych), 
w rozdziale pt. „Pozostała działalność” zmniejszyć budŜet o kwotę 20.000 zł (zmniejszenie 
środków na organizację imprez sportowych), natomiast w rozdziale zatytułowanym „Zadania 
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej” zwiększyć budŜet o kwotę 50.000 zł (zwiększenie 
środków na dotacje dla klubów sportowych, środki w tym rozdziale przeznacza się na realizację 
następujących zadań: 1. dotacja dla MKKS Darzbór Sekcja Piłki NoŜnej druŜyna seniorów na 
rozwój sportu kwalifikowanego – 100.000 zł; 2. dotacje dla klubów sportowych – 650.000 zł, 
w tym wynagrodzenia dla trenerów - 250.000 zł). 
 
Andrzej Bratkowski radny - przyznał, Ŝe proponowany budŜet jest bardzo ambitny 
w porównaniu z budŜetami w latach poprzednich, i to nie tylko pod względem wielkości, ale 
i z uwagi na nowe punkty. Niepokój i troskę radnego wzbudza jednak przewidywanie 
ogromnego deficytu budŜetowego, jak dotychczas największego. MoŜe będzie on zmniejszany 
w kolejnych latach. Zdaniem radnego poza zaplanowanymi zadaniami istnieje problem projektu 
Dorzecza Parsęty, którego realizacja prawdopodobnie będzie powodować zwiększenie 
wydatków. Deficyt moŜe więc okazać się trudny do pokrycia. Przeinwestowanie moŜe 
doprowadzić do zakłóceń w funkcjonowaniu miasta. Jest to ryzyko dla mieszkańców. Radny 
wyraził wątpliwość, czy warto je podejmować. Poprosił o zastanowienie się nad ewentualnymi 
korektami. Przyznał jednak, Ŝe zaplanowane inwestycje są miastu potrzebne, ale przekroczenie 
skali zadłuŜenia spowoduje podroŜenie Ŝycia w Szczecinku. Koszty miejskich usług juŜ zaczęły 
wzrastać. Poza tym kwota planowanych przychodów ze sprzedaŜy mienia jest jedynie 
szacunkiem. W 2007r. zostały sprzedane nieruchomości najlepsze. Radny zapytał: dlaczego 
środki z dofinansowania inwestycji z innych źródeł w porównaniu z 2006r. spadły  znacznie 
i gwałtownie; dlaczego tak duŜe środki przeznaczono na utrzymanie Centrum Wspierania 
Biznesu i jakie korzyści ma miasto z jego funkcjonowania; czy ujęcie w projekcie budŜetu 
w dziale Oświata i wychowanie w rozdziale „gimnazja publiczne” kwoty 413.000 zł na remonty 
szkół podstawowych nie jest pomyłką, szkoła  podstawowa to przecieŜ nie gimnazjum; na czym 
polegać będzie objęcie udziałów o wartości 2 mln zł w spółce, która przejmie usługi medyczne 
świadczone dotychczas przez ZOZ (dział „ochrona zdrowia”); dlaczego zmniejszono środki na 
biblioteki publiczne; czy kwota 100.000 zł na letni wypoczynek dzieci jest wystarczająca; 
dlaczego w projekcie nie ujęto punktu dotyczącego dofinansowania uczniowskich biletów na 
basen.  
 
Janusz Rautszko Przewodnicz ący Klubu Radnych Wspólnoty Samorz ądowej i PiS - 
poinformował, Ŝe Klub dokonał analizy projektu budŜetu i dostrzega rekordowe nakłady 
inwestycyjne, jako pozytywny element tego budŜetu. Jednak projekt nie przewiduje inwestycji 
istotnych dla mieszkańców. Zaplanowane inwestycje nie wynikają z zadań własnych gminy. 
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Radnych tego Klubu niepokoi przewidywane zadłuŜenie na 2008r. W związku z powyŜszym 
Klub Radnych w głosowaniu nad budŜetem na 2008r. wstrzyma się od głosu. 
Jednocześnie Janusz Rautszko jako Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Samorządności poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu budŜetu przez Komisję 
przy 3 glosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej – poinformował 
o przeanalizowaniu przez Klub  planowanych dochodów i wydatków w budŜecie miasta na 
2008r. i uznaniu, Ŝe są one dobrze zbilansowane. Zadania zaplanowane do wykonania 
w 2008r. są zgodne z programem Platformy Obywatelskiej, dlatego Klub będzie głosował za 
przyjęciem proponowanego budŜetu.  
 
Roman Matuszak radny – nawiązując do wypowiedzi radnego Janusza Rautszko takŜe 
przyznał, Ŝe pod względem inwestycji jest to jak dotychczas rekordowy budŜet. ZastrzeŜenia 
radnego dotyczą natomiast braku w wykazie  zadań własnych gminy pozycji dotyczącej 
składowiska odpadów w Trzesiece. Radny uwaŜa, Ŝe w budŜecie powinno ujmować się środki 
nie tylko na składowisko komunalne ale takŜe i na utylizację odpadów, co ma wpływ na 
wysokość opłat za wywóz śmieci.   
Druga uwaga radnego dotyczy niezaprojektowania w budŜecie Ŝadnych środków na budowę lub 
rozbudowę cmentarza komunalnego, co moŜe skutkować w 2009r. brakiem miejsc grzebalnych. 
Zdaniem radnego brak nakładów na te dwa zadania własne gminy jest ujmą dla planów 
inwestycyjnych. 
Radny zapytał ponadto o znaczenie zapisu dotyczącego zaplanowania w budŜecie środków na 
„kary i odszkodowania na rzecz osób fizycznych” w części dotyczącej gospodarki 
nieruchomościami.  
 
Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta - odpowiadając na pytanie radnego Bratkowskiego 
dotyczące środków z innych źródeł na dofinansowanie inwestycji wyjaśnił, Ŝe w 2006r. miasto 
otrzymało środki z funduszu PHARE na remont Muzeum Regionalnego oraz środki z funduszu 
Kultury Fizycznej na budowę hali sportowej przy ul. Jasnej. 
W 2008r. przewiduje się dofinansowanie 385-tysięczne, ale środki które wpłyną dopiero 
w trakcie roku nie zostały ujęte. Będą nanoszone przy dokonywaniu zmian w budŜecie.  
Odpowiadając na uwagę dotyczącą środków na remont szkoły podstawowej w rozdziale 
zatytułowanym „gimnazja” Skarbnik wyjaśnił, Ŝe faktycznie chodzi o remont gimnazjum. 
Jeśli chodzi o biblioteki to w 2007r. była kwota zwiększona o 50.000 zł na remont. W 2008r., 
gdyby nie uwzględniać w/w kwoty 50.000 zł z bieŜącego roku – to wychodzi więcej środków na 
prowadzenie bibliotek miejskich. SAPiK pozyskuje dodatkowe środki na zakup ksiąŜek 
z Ministerstwa Kultury. 
 
Andrzej Jaszczur radny – zapytał o pkt 18 budŜetu dotyczący Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Narodowego, w którym zwiększono środki na SAPiK, tj. 163,2% przewidywanego wykonania za 
2007r. – co się składa na tę kwotę. Radny nawiązując do planowanego wydatku w wysokości 
150.000 zł na zakup samochodu słuŜbowego zaproponował, by za tę kwotę nabyć dwa 
samochody, jeden za ok. 100.000 zł bardziej reprezentacyjny i drugi za ok. 50.000 zł na 
codzienne wyjazdy słuŜbowe pracowników z poszczególnych referatów, zwłaszcza referatu TI. 
Radny nawiązując do środków przeznaczonych na udziały w spółce mającej przejąć szpital 
zapytał, czy wyliczenie tej kwoty zostało poprzedzone jakimiś symulacjami i analizą finansową.  
Radny zapytał ponadto, czy zwiększenie środków przeznaczonych na remont dróg gminnych 
wynika ze zwiększenia zakresu robót czy ze wzrostu cen materiałów budowlanych. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz – nawiązując do uwag i pytań radnego Matuszaka stwierdził, 
Ŝe szczegółowe wyjaśnienia udzielane były radnym na posiedzeniach komisji, ale radny 
Matuszak w posiedzeniach tych w ogóle nie uczestniczy i zdaniem Burmistrza powinien z tych 
komisji zrezygnować. Odpowiadając na pytania radnego Bratkowskiego Burmistrz wyraził 
stanowisko, Ŝe przewidywane zadłuŜenie miasta nie ma Ŝadnego logicznego związku 
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z realizacją projektu dot. Dorzecza Parsęty. Taki dług został wcześniej przewidziany w WPI, za 
którym swój głos oddał takŜe radny Bratkowski. ZadłuŜenie powstanie w ciągu 2-3 lat, a potem 
będzie systematycznie spłacane. To było przewidziane juŜ wcześniej. Realny dług wyniesie 
faktycznie ok. 18 mln zł ze względu na nadwyŜkę budŜetową. Radni zapalili Burmistrzowi 
„zielone światło” przy przyjmowaniu WPI. 
Burmistrz nie zgodził się z opinią, Ŝe budŜet jest przeinwestowany. To zweryfikuje Ŝycie. Nie ma 
wcześniejszej moŜliwości udowodnienia kto ma w tym względzie rację. Burmistrz podziękował 
za poparcie znacznej grupy radnych wyraŜając przekonanie, Ŝe dzięki temu budŜet zostanie 
przez Radę przyjęty.  
Nawiązując do pytania czy nie przeszacowano wpływów ze sprzedaŜy mienia Burmistrz 
wyjaśnił, Ŝe miasto dysponuje jeszcze wieloma atrakcyjnymi działkami, w tym takŜe w centrum, 
dysponuje gruntami w specjalnej strefie ekonomicznej, ale rzeczywiście są to tylko szacunki. 
Burmistrz dodał, Ŝe dotychczasowa sprzedaŜ działek nie była wielkim interesem dla miasta, 
a raczej zwrotem poniesionych nakładów na uzbrojenie terenów.  
Jeśli chodzi o wydatki na Centrum Wspierania Biznesu Burmistrz wyjaśnił, Ŝe są to środki na 
remont pomieszczeń po Civitas Christiana. To, Ŝe prace te przeciągają się w czasie jest winą 
projektanta. Funkcjonowanie Centrum finansowane jest prawie w całości ze środków 
zewnętrznych. Centrum prowadzi róŜnego rodzaju bezpłatne szkolenia, świadczy usługi 
doradcze związane z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej, ale teŜ prowadzi 
szkolenia dla organizacji pozarządowych.  
Burmistrz zgodził się, Ŝe 2 mln zł na akcje w przekształcanym szpitalu nie wynika z zadań 
własnych gminy, ale szpital publiczny zdaniem Burmistrza jest dziś juŜ anachronizmem. 
Prowadzenie szpitala w formie spółki prawa handlowego powinno pomóc w podniesieniu 
jakości świadczonych usług medycznych. Część udziałów będzie miał Powiat, a część Miasto 
Szczecinek. Miasto nie będzie miało większości. Stuprocentowy udział samorządu 
terytorialnego to bezpieczniejszy sposób prowadzenia szpitala. Jest to próba dostosowania się 
do standardów unijnych. 2 mln zł na szpital to kropla w morzu potrzeb. Gdyby było więcej 
środków Burmistrz chętnie zwiększyłby tę kwotę.  
Odpowiadając na pytanie dotyczące środków na kary i odszkodowania Burmistrz wyjaśnił, Ŝe 
chodzi o odszkodowania dla działkowiczów za działki przejęte przez Miasto przy 
ul. Szczecińskiej, Sprawa została uzgodniona ze Związkiem Działkowców. W rzeczywistości 
chodzi tylko o odszkodowania a nie kary, ale tak się to ujmuje według ewidencji księgowej.  
Jeśli chodzi o dopłaty do uczniowskich biletów na basen, to Aqua Tur uzyskuje coraz lepsze 
wyniki i w 2008r. będzie mniejsza dopłata niŜ dotychczas. 
Odnośnie środków z budŜetu miasta na centrum polsko-niemieckie, to nie zostaną one 
uruchomione dopóki nie będą przyznane środki zewnętrzne. 
Ustosunkowując się do uwag dotyczących składowiska odpadów Burmistrz wyjaśnił, Ŝe 
składowisko w Trzesiece wystarczy jeszcze na ok. 3-4 lata, dlatego trzeba zacząć myśleć 
o innym rozwiązaniu. Miasto samodzielnie nie podoła budowie. MoŜna byłoby porozumieć się 
z innymi gminami, ale inne gminy nie wyraŜają na to zgody. Gminy wolą wykupić usługę 
u podmiotu prywatnego. Korzystanie z usług prywatnej firmy moŜe być dobrym rozwiązaniem. 
Nawiązując do pytania dotyczącego budowy nowego cmentarza Burmistrz wyjaśnił, Ŝe brane są 
pod uwagę dwie wersje – budowa cmentarza po drugiej stronie torów i planowanej obwodnicy, 
lub rozbudowa istniejącego cmentarza kosztem sąsiednich działek. W budŜecie na 2008r. są 
środki na zbadanie, czy grunt w miejscu obecnych ogrodów działkowych będzie odpowiedni. 
Jeśli okaŜe się, Ŝe grunt jest zbyt podmokły trzeba będzie wrócić do pierwszej koncepcji. 
Odpowiadając na pytanie dotyczące budŜetu SAPiK Burmistrz wyjaśnił, Ŝe zwiększenie 
środków wynika z konieczności zwiększenia wydatków na promocję miasta, które przedtem nie 
były ujmowane bezpośrednio w budŜecie tej instytucji. Planowany jest zakup balonu latającego, 
z napisami reklamującymi Szczecinek. 
Odnosząc się do zakupu samochodu słuŜbowego Burmistrz wyjaśnił, Ŝe to nie ma być auto dla 
Burmistrza ale do dyspozycji urzędników, i Ŝe rozwaŜy propozycję kupna dwóch pojazdów.  
Odnosząc się do uwag dotyczących wydatków na drogi gminne Burmistrz wyjaśnił, Ŝe na 
remonty potrzeba więcej pieniędzy, a to są środki na wydatki bieŜące. 
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Ryszard Kabat radny – zapytał o moŜliwość budowy drogi dojazdowej do budynku TBS 
z ul. Szafera. Zwrócił ponadto uwagę na zbyt małą bazę StraŜy Miejskiej, która nie ulega 
poprawie. Radny powrócił teŜ do tematu odszkodowania i kar dla działkowców pytając, czy kary 
są zaplanowane. 
 
Janusz Rautszko radny –  zasygnalizował jakby na marginesie, Ŝe w WPI inwestycje związane 
z cmentarzem nazwane są „Ŝywotnymi interesami mieszkańców”, co brzmi trochę 
nieodpowiednio.  
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz –  poinformował, Ŝe budowa dojazdu do budynku TBS 
z ul. Szafera została zaplanowana i przewidziana w budŜecie. 
 
Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta – wyjaśnił, Ŝe określenie „kary” jest terminologią 
stosowaną w księgowości i tak nazywa się paragraf, w którym tego typu środki są księgowane, 
co nie oznacza, Ŝe w ten sposób z góry planuje się zapłacenie kar. Tu chodzi o ustalone 
odszkodowanie. 
 
Andrzej Jaszczur radny – zaapelował o wygospodarowanie w budŜecie dodatkowo 1 mln zł na 
drogi, tj. na bieŜące utrzymanie plus inwestycje. 
 
Daniel Rak Wiceburmistrz – wyjaśnił, Ŝe planowane jest wykonanie wielu remontów 
chodników i niektórych drogi, których stan na to pozwala. Inne drogi wymagają dokładnej 
przebudowy i nowego projektowania, co jest juŜ znacznie większą inwestycją. W budŜecie ujęto 
to, co ma być wykonane w 2008r. 
 
GraŜyna Kuszmar radna - nawiązując do środków zaplanowanych na wykupienie udziałów 
w szpitalu mającym zostać przekształconym w spółkę wyraziła zdziwienie, Ŝe niektórzy 
doszukują się w tych działaniach jakiegoś podtekstu. 
 
Wojciech Knapik radny – zapytał o wydatki ujęte w dziale turystyka. 
 
Andrzej Jaszczur radny –  zapewnił, Ŝe ni czyni zarzutów dotyczących wydatków na ochronę 
kultury i dziedzictwa narodowego, ale interesuje go, na co te pieniądze konkretnie są 
przeznaczone.  
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz – odpowiadając na pytanie radnego Knapika wyjaśnił, Ŝe 
część zadań dotychczas wykonywanych przez OSiR zostało przekazanych do SzLOT, np. 
plaŜa i stąd wynikają wykazane wydatki w przedmiotowym dziale. 
 
Andrzej Bratkowski radny -  wyraził stanowisko, Ŝe budŜet to nie gra w karty i opierać się musi 
na analizie ekonomicznej. Radny obawia się, Ŝe w budŜecie jest przerost planów, i Ŝe moŜe 
nastąpić tzw. krach, a radni powinni wykazać ostroŜność. Przypomniał o podniesieniu cen 
biletów i planowanym podniesieniu opłat za wywóz śmieci i zapewnił, Ŝe kieruje nim troska 
o funkcjonowanie miasta. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - poprosił radnego o wskazanie w krótkich Ŝołnierskich 
słowach związku między budŜetem miasta na 2008r. a podwyŜką opłat za śmieci. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - poprosił, by te krótkie „Ŝołnierskie” wyjaśnienia 
ograniczyły się do krótkiego „Ŝołnierskiego meldunku”. 
 
Andrzej Bratkowski radny - odparł, iŜ miasto dopłaca np. do Aqua Tur, choć wie, Ŝe tak 
trzeba. Planowane jest podwyŜszenie opłat za wywóz śmieci. PodwyŜka tych opłat moŜe 
spowodować, Ŝe funkcjonowanie spółek się zbilansuje. Ma to więc związek z budŜetem miasta. 
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Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - stwierdził, Ŝe chyba na Białorusi wszystkie podwyŜki 
pokrywa miasto, a Burmistrzowi chodzi o to, by mieszkańcom Ŝyło się lepiej.  
 
Andrzej Bratkowski radny –  stwierdził, Ŝe nie wie jak Ŝyje się na Białorusi, ale zna Ŝycie 
w Szczecinku, w którym ilość mieszkańców maleje. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM – poprosił dyskutantów, by nie odbiegali od 
tematu, poniewaŜ w ten sposób  rozmowa moŜe zejść na problemy np. Ameryki Południowej. 
 
Roman Matuszak radny – wyraził stanowisko, Ŝe radni po to się wypowiadają, by mieszkańcy 
mogli poznać ich stanowiska. Nie powinno być tak, Ŝe dyskusje są tylko na posiedzeniach 
Komisji, i krytycznie wypowiedział się o udziale Jerzego Hardie-Douglasa jako radnego 
przedostatniej  kadencji w pracach ówczesnej Rady. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - zapewnił i przypomniał, Ŝe nikomu z radnych 
dotychczas nie ograniczał dyskusji. Przewodniczący stwierdził ponadto, Ŝe mieszkańcy 
w wyborach samorządowych ocenili postawę Jerzego Hardie-Douglasa jako radnego, 
obdarzając go duŜym mandatem zaufania społecznego i wybierając na Burmistrza. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - zapewnił, Ŝe jest to przemyślany budŜet, poddany analizie 
przez poszczególne Komisje, za który Burmistrz bierze pełną odpowiedzialność.  
 
Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta - poinformował, Ŝe Rada moŜe wprowadzić poprawki 
i jeśli radny Jaszczur chce, moŜe zgłosić formalną propozycję naniesienia poprawek do projektu 
budŜetu, wskazując konkretnie jaką kwotę z jakiego działu i do jakiego działu przenieść. 
 
Andrzej Jaszczur radny – zapytał Burmistrza, czy miasto byłoby w stanie spoŜytkować 
dodatkowy 1 mln zł na drogi. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - odparł, Ŝe nie moŜna być obłudnym i oczywiście nie tylko 
1 mln ale i większą kwotę, gdyby była – dałoby się spoŜytkować na ten cel. Ale w tym budŜecie 
trudno byłoby ten 1 mln dodatkowo wygospodarować.  
 
Andrzej Jaszczur radny – w związku z wyjaśnieniem Burmistrza wycofał propozycję 
naniesienia poprawek. 
 
Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - poinformował, Ŝe ta 
Komisja 3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 
budŜetu na 2008r. po zapoznaniu się ze stanowiskami pozostałych komisji. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 7 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta Szczecinek na 
2008 rok. 

Uchwała Nr XVI/156/07 
 
 

Ad. 7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu zes tawienia przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok.  

 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - poinformował, Ŝe Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 6 głosami „za”. Na posiedzeniu Komisji padła uwaga, 
Ŝe koszty składowania odpadów mogłyby być niŜsze, gdyby odpady były wcześniej 
segregowane, dlatego powinny znaleźć się środki na linię technologiczną do segregacji 
odpadów. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - zapytał, czy to propozycja poprawki do projektu 
uchwały. 
 
Andrzej Jaszczur radny- zaproponował, by w punkcie zatytułowanym „Inne zadania ustalone 
przez Radę Miasta, słuŜące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z zasady 
zrównowaŜonego rozwoju dodać podpunkt „e” o następującej treści: dofinansowanie zakupu 
linii sortowniczej odpadów stałych”. 
 
Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej - poinformował, Ŝe 
Klub będzie głosował za przyjęciem uchwały. Dodał, Ŝe w trakcie dyskusji na ten temat 
poruszono teŜ kwestię edukacji ekologicznej, której prowadzenie jest bardzo istotne. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  zwrócił uwagę, Ŝe dyskusja dotyczy nieco innej 
kwestii i w związku z brakiem innych uwag przystąpił do glosowania wpierw nad przyjęciem 
zaproponowanej poprawki. 
 
W głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie 20 głosami „za” przyjęła poprawkę, w punkcie 
zatytułowanym „Inne zadania ustalone przez Radę Miasta, słuŜące ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównowaŜonego rozwoju dodając podpunkt „e” 
o następującej treści: dofinansowanie zakupu linii sortowniczej odpadów stałych”. 
 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - po przyjęciu w/w poprawki przystąpił do 
głosowania nad uchwałą. 
 
W głosowaniu jawnym Rada Miasta 20 głosami jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok. 

 
Uchwała Nr XVI/157/07 

 
Ad. 8. Uchwała w sprawie przyj ęcia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani i dla Miasta Szczecinek na rok 
2008. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Andrzej Bratkowski radny - zwrócił uwagę, Ŝe Rada co roku uchwala taki program, który musi 
być zgodny z ustawą. Zdaniem radnego w proponowanym na 2008r. programie występuje 
powaŜny błąd obraŜający ustawę. W ustawie jest bowiem mowa o obowiązkowym ograniczaniu 
dostępu do alkoholu. W poprzednim programie był zapis dotyczący tej kwestii. W proponowanej 
obecnie wersji juŜ takiego zapisu nie ma.  
 
Beata Kowal Pełnomocnik Burmistrza ds. uzale Ŝnień i kontaktów z organizacjami  
pozarz ądowymi - wyjaśniła, Ŝe program zawiera wszystkie zadania przewidziane w ustawie. 
TakŜe ograniczanie dostępu do alkoholu omówione jest w kilku zadaniach: 
− kontrola punktów sprzedaŜy alkoholu przez StraŜ Miejską i członków Komisji, 
− ograniczanie dostępu do sprzedaŜy alkoholu osobom nieletnim, 
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− szkolenia dla osób zajmujących się sprzedaŜą alkoholu, 
− prowadzenie innych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieŜy. 
Pani Beata Kowal wyjaśniła ponadto, Ŝe liczbę punktów sprzedaŜy alkoholu na terenie miasta 
określa inna uchwała. 
 
Andrzej Bratkowski radny -  nie zgodził się z powyŜszymi wyjaśnieniami i zgłosił wniosek, by 
przedstawiony program cofnąć do ponownego  opracowania. 
 
Janusz Rautszko radny - stwierdził, Ŝe uwagi radnego Bratkowskiego są zbyt daleko idące. 
Kwestie poruszane przez radnego Bratkowskiego rzeczywiście są uregulowane odrębnie w innej 
uchwale. Zaproponowany program jest optymalny zawiera wymagania ustawowe. Radny 
Rautszko jest przeciwny wnioskowi radnego Bratkowskiego. 
 
Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej - poinformował, Ŝe 
Klub dokładnie przeanalizował program i będzie głosował za przyjęciem uchwały. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania nad wnioskiem formalnym radnego Bratkowskiego o wycofanie projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym rada przy 1 głosie „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 18 głosach 
„przeciw” odrzuciła wniosek radnego Bratkowskiego. 
 
Wojciech Knapik Przewodnicz ący Komisji Problemów Społecznych – poinformował, Ŝe 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i proponowany program. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przystąpił do głosowania nad uchwałą. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 19 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 
się” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2008. 
 

Uchwała Nr XVI/158/07 
 

Ad. 9. Uchwała w sprawie  okre ślenia  górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów 
z nieruchomo ści.  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego - 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję 4 głosami „za” przy 
1 głosie „wstrzymującym się”.  
 
Janusz Rautszko radny – przypomniał, Ŝe Rada nie ustala konkretnych stawek za odbiór 
śmieci, ale górne granice opłat. Inną kwestią jest to, czy te górne opłaty powinny być w tej 
wysokości. 
 
Andrzej Bratkowski radny - zwrócił uwagę, Ŝe proponuje się wzrost górnej opłaty o ponad 
300%. W konsekwencji zdaniem radnego wzrosną równieŜ o 50% ceny wywozu śmieci liczone 
od 1 pojemnika. Problem ma 2 aspekty: jeden sensu stricte ekonomiczny i drugi społeczny. 
Pozostaje wątpliwość, czy przy takich kosztach mieszkańcy będą korzystać z usług 
komunalnych przy wywozie śmieci, czy poszukają innego tańszego rozwiązania, np. będą 
podrzucać śmieci innym lub wywozić do lasu. Radny zapowiedział, Ŝe będzie głosował przeciw 
uchwale. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe górne stawki za wywóz śmieci 
z pojemników nie są równoznaczne z górnymi opłatami za odbiór odpadów. Skutki 
proponowanej podwyŜki mogą być róŜne i juŜ się pojawiają. na przykład Szkoła Społeczna 
przystąpiła do segregowania odpadów, co znacznie obniŜa koszty usuwania śmieci. 
 
Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej - wyraził pogląd, Ŝe 
radny Bratkowski z reguły jest przeciw proponowanym uchwałom, dlatego takŜe dzisiejszy 
protest go nie dziwi. Proponowana podwyŜka wynika jednak ze zmiany stanowiska rządu 
w sprawie wywozu odpadów, dotyczy wszystkich gmin w Polsce i wynika z przepisów unijnych. 
Na posiedzeniu teŜ były róŜne zdania, ale po dyskusji Klub zdecydował, Ŝe będzie głosował za 
przyjęciem uchwały. 
 
Jacek Chrzanowski Wiceburmistrz - nawiązując do wypowiedzi radnego Bratkowskiego 
wyjaśnił, Ŝe na posiedzeniu Komisja ten problem był szczegółowo omawiany i Ŝe proponowana 
podwyŜka jest konsekwencją wzrostu tzw. opłaty marszałkowskiej za składowanie odpadów. 
W Szczecinku opłaty te od dawna nie były podnoszone. Poza tym ci, którzy będą mieć trudności 
z uiszczeniem wymaganych opłat mogą liczyć na pewną pomoc socjalną, np. w postaci 
dodatków mieszkaniowych, które przyznawane są między innymi na opłaty za wywóz śmieci. 
Realna podwyŜka to ok. 3,50 zł miesięcznie – czyli koszt jednego piwa. Stawek ujętych 
w uchwale nie naleŜy mylić z opłatami proponowanymi przez spółkę mieszkańcom. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - nie zgodził się ze stanowiskiem, Ŝe podwyŜszenie opłat 
moŜe spowodować powstawanie dzikich wysypisk. Uchwała przewiduje bowiem opłaty 
zastępcze za nielegalny wywóz odpadów. Gdyby stawka była niŜsza to wówczas i opłata 
zastępcza byłaby niŜsza. Poza tym opłata za wywóz śmieci zmieszanych będzie rosła po to, by 
promować segregację śmieci. Wywóz posegregowanych odpadów jest znacznie tańszy. 
 
Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - poinformował, Ŝe na 
posiedzeniu Komisji padły propozycje dodatkowego zwiększenia proponowanych opłat i to 
członkowie PO byli za pozostaniem przy niŜszej proponowanej wersji. 
 
Roman Matuszak radny - poruszył problem realizacji programu składowania odpadów 
komunalnych. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - wyjaśnił, Ŝe budowa składowiska odpadów komunalnych to 
inwestycja wymagająca wysokich nakładów, nie do udźwignięcia samodzielnie przez miasto. 
Natomiast stawki maksymalne opłat zabezpieczają przed dzikimi wysypiskami. 
 
Roman Matuszak radny - zwrócił uwagę, Ŝe koszt funkcjonowania przedsiębiorstwa byłby 
niŜszy, gdyby na wysypisko trafiały odpady wyselekcjonowane, i do tego trzeba dąŜyć.  
 
Jacek Chrzanowski Wiceburmistrz – poinformował, Ŝe odzyskiwanie surowców wtórnych 
z odpadów organicznych wynosi kilka procent. W istocie chodzi o odzyskiwanie surowców 
wtórnych w postaci szkła, makulatury itp. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - po zakończeniu dyskusji przystąpił do 
głosowania nad projektem uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 11 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 6 głosach 
wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi 
usuwania odpadów z nieruchomości. 
 

Uchwała Nr XVI/159/07 
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Ad. 10. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta 
Szczecinek.   
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Józef Świerczy ński Wiceprzewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu  projektu uchwały 6 glosami „za”. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania nad uchwałą. 
Na sali obrad podczas głosowania nad t ą uchwał ą było 18 radnych.  Podczas glosowania 
nie było radnych Jerzego Kani i Andrzeja Jaszczura. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 18 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 
 

Uchwała Nr XVI/160/07 
 
Ad. 11. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta 
Szczecinek.  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały. 
Wyjaśnił, Ŝe róŜni się ona od poprzedniej tym, iŜ dotyczy gruntów połoŜonych w specjalnej 
strefie ekonomicznej i otworzył dyskusję. 
 
Józef Świerczy ński Wiceprzewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej - 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu  projektu uchwały 6 głosami „za”. 
 
Czesław Podkowiak mecenas -  wyjaśnił zasady i podstawy prawne dotyczące przetargu 
pisemnego informując, Ŝe Miasto nie moŜe sprzedać działek w specjalnej strefie ekonomicznej 
bez przetargu. 
 
Jerzy HardieDouglas Burmistrz - nie zgodził się ze stanowiskiem mecenasa. Miasto moŜe 
sprzedać działki bez przetargu Agencji zarządzającej strefą, dlatego nie jest wykluczone, Ŝe 
jedna z tych działek w tym trybie zostanie zbyta. Preferowany byłby jednak tryb przetargu 
nieograniczonego.  
 
Roman Matuszak radny - wyraził zdziwienie dotyczące sformułowania paragrafu 1 uchwały: 
„oraz wszystkie działki powstałe w wyniku ich podziału”. Zdaniem radnego taki zapis uchwały 
odnosi się do działek, których w istocie jeszcze nie ma. 
 
Daniel Rak Wiceburmistrz - wyjaśnił, Ŝe taka jest intencja uchwały. Miasto wprowadziło do 
strefy pewne tereny, które Burmistrz będzie dzielić zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego w zaleŜności od wniosków.  
 
Czesław Podkowiak mecenas - wyjaśnił, Ŝe taki zapis jest zgodny z prawem.  
 
Andrzej jaszczur radny - zapytał, czy Burmistrz moŜe postąpić w podobny sposób z innymi 
działkami przeznaczonymi do zbycia w innych uchwałach RM. 
 
Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - wyjaśnił, Ŝe to dotyczy tylko gruntów połoŜonych w strefie. 
W pozostałych przypadkach nie ma takiej moŜliwości. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania nad uchwałą. 
W głosowaniu wzięło udział ponownie 20 radnych. 
 
W glosowaniu jawnym Rada 17 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach 
sprzeciwu podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta 
Szczecinek. 
 

Uchwała Nr XVI/161/07 
 

Ad. 12. Uchwała w sprawie powołania Rady Muzeum  Regionalnego w Szczecinku.  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Szymon Kiedel Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 
poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję. 
 
Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego - 
poinformował, Ŝe Komisja 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący podkreślił, Ŝe zdaniem Komisji 
wszystkie osoby zgłoszone do Rady Muzeum są godne sprawowania tej funkcji, ale naleŜałoby 
się zastanowić nad moŜliwością zwiększenia składu tego organu do 10 osób. Radny Bratkowski 
proponował natomiast, by w składzie Rady Muzeum jedno  miejsce zagwarantowane było 
komuś z radnych.  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania nad uchwałą. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 20 głosami „za” przy 0 głosach „sprzeciwu” i 0 głosach 
„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie powołania Rady Muzeum Regionalnego 
w Szczecinku. 

 
Uchwała Nr XVI/162/07 

 
Ad. 13. Uchwała w sprawie wspólnej realizacji zadan ia inwestycyjnego: „Budowa odcinka 
drogi wojewódzkiej nr172 w nowym jej przebiegu oraz  odcinka drogi gminnej 
(przedłu Ŝenie ulicy Kołobrzeskiej) na  terenie Miasta Szczec inek.   
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  przypomniał, Ŝe radni otrzymali projekt uchwały 
i otworzył dyskusję. 
 
Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego - 
poinformował, Ŝe Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM -  w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił 
do głosowania nad uchwałą. 
 
W głosowaniu jawnym Rada 20 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wspólnej 
realizacji zadania inwestycyjnego: „Budowa odcinka drogi  wojewódzkiej nr172 w nowym jej 
przebiegu oraz odcinka drogi gminnej (przedłuŜenie ulicy Kołobrzeskiej) na terenie Miasta 
Szczecinek”. 
 
Ad. 14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta.  
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W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący RM przystąpił do realizacji następnego 
punktu porządku obrad. 
 
Ad. 15. Informacja Przewodnicz ącego RM.         
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM - przedstawił informację o swojej działalności 
w okresie od 4 grudnia 2007 r. do 11 grudnia 2007r.   

 
W okresie tym do Rady Miasta wpłynęły następujące pisma: 
 
1. Informacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  Departamentu Obywatelstwa 

i Repatriacji o zatwierdzeniu rodziny Państwa Czagajewych z Taszkentu do osiedlenia się 
w Szczecinku. 

2. W sprawach mieszkaniowych wpłynęło 5 wniosków, które skierowane zostały do Komisji 
Problemów Społecznych. 

3. Sprawa przesadzenia drzew przy CCC. – firma Multi-Group – spotkanie z właścicielami.  
 
Przewodniczący poinformował dodatkowo o kolejnych skargach mieszkańców na działalność 
firmy ARSEN zajmujących się kontrolą biletową w autobusach miejskich, i zainteresowaniu tym 
problemem Dyrektora Komunikacji Miejskiej. 
 
Andrzej Bratkowski radny- nawiązując do planowanej przebudowy obiektu, w którym obecnie 
mieści się sklep CCC zapytał, czy miejsca, gdzie niegdyś były cmentarzyska poddawane są 
przed rozpoczęciem budowy badaniom archeologicznym. 
 
Daniel Rak Wiceburmistrz – wyjaśnił, Ŝe tak. 
 
Ad. 16. Wnioski i zapytania radnych.  
 
Wiesław Drewnowski radny - stwierdził, Ŝe podoba mu się zainstalowane ostatnio na 
przejściach dla pieszych specjalne dodatkowe oświetlenie, które bardzo poprawia 
bezpieczeństwo pieszych, ale niektóre juŜ chyba nie działają. Radny zgłosił teŜ problem 
związany z trudnościami z wyjechaniem z terenu Szkoły Podstawowej nr 1 przy Pl. Wazów, 
poniewaŜ obecnie moŜna wyjechać wprost na skrzyŜowanie. Radny zapytał o moŜliwość 
stworzenia  jednego wyjazdu od ul. Klasztornej. 
 
Daniel Rak Wiceburmistrz - wyjaśnił, Ŝe lampy na przejściach dla pieszych nie uległy 
przepalaniu, poniewaŜ zostaną one dopiero uruchomione gdyŜ dotychczas były włączone tylko 
na próbę w celu zsynchronizowania ustawień. Wiceburmistrz przyznał rację odnośnie uwag 
dotyczących wyjazdu ze szkoły wprost na skrzyŜowanie Pl. Wazów z ul. Piłsudskiego. chodzi 
jednak o skrzyŜowanie z drogą wojewódzką, dlatego trzeba ten temat wpierw rozpoznać 
i ustalić, co się w tej kwestii da zrobić. 

 
Więcej wniosków ani pytań radni nie zgłosili. 
 
Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej - złoŜył wszystkim 
w imieniu Klubu Ŝyczenia świąteczne i noworoczne.  
 
Janusz Rautszko Przewodnicz ący Klubu Radnych Szczecineckiej Wspólnoty 
Samorządowej i Prawa i Sprawiedliwo ści - złoŜył wszystkim w imieniu Klubu Ŝyczenia 
świąteczne i noworoczne.  
 
Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący RM – złoŜył Ŝyczenia świąteczne i noworoczne 
wszystkim obecnym na sali obrad oraz za pośrednictwem mediów skierował Ŝyczenia do 
wszystkich mieszkańców Szczecinka. 
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Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz - przyłączył się do Ŝyczeń. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący RM zamknął sesję. 
 
Sesja zakończyła się o godz.15:50. 

 
 

Protokołował:       Przewodniczący RM: 
 
Dariusz Krupski      Wiesław Suchowiejko 


